



Nasz znak: SAT.272.2.2023.AC

Skierniewice, dnia 06 lipca 2023 r.

Pytania i odpowiedzi nr 4

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skierniewicach udziela odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania na dostawę sprzętu laboratoryjnego.

nr postępowania SAT.272.2.2023.AC

Pytania do umowy - załącznik nr 3 do SWZ

1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamieszczenia we wzorze umowy zapisu dot. możliwości zmiany ceny łącznej brutto, spowodowanej uzasadnioną przez producenta zmianą klasyfikacji wyrobu i możliwością zaprzestania stosowania uprzywilejowanej stawki VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis.

2. (§ 5 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie:

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”.

3. (§ 5 ust. 1 pkt. b) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku wypowiedzenia umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na niezyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu

Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy.

Odpowiedź:

Ustawodawca nie precyzuje górnej granicy wysokości kar, przekazując tym samym uprawnienie do jej określenia Zamawiającemu.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto.

4. (§ 5 ust. 4) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 30%. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% umownego wynagrodzenia netto.

Uzasadnienie:

Zgodnie z nową ustawą prawa zamówień publicznych, łączna kwota nie może być wyższa aniżeli 20%. W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 436 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ustawodawca nie precyzuje górnej granicy łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony, przekazując tym samym uprawnienie do jej określenia Zamawiającemu.

Zamawiający wyraża jednak zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do wysokości 20% netto.

5. (§ 4 ust. 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wady przedmiotu umowy w okresie gwarancji z 5 dni roboczych do 14 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

6. (§ 4 ust. 11) Wnioskujemy o usunięcie zapisu § 4 ust. 11 w związku z faktem że pracownicy serwisowi na bieżąco zajmują się obsługą klientów tj. nie zawsze mają możliwość potwierdzić w ciągu 1h odbiór wiadomości. W przypadku braku zgody prosimy o zmianę zapisu, że Wykonawca jest zobowiązany potwierdzić przyjęcie zgłoszenia bez wyznaczenia czasowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 4 ust. 11.

Wykonawca w ciągu 8 godzin od przyjęcia zgłoszenia w dni robocze, potwierdza Zamawiającemu e-mailem fakt jego otrzymania.

7. (§ 2 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru z 7 dni do 30 dni?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpięrow sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. Z tego względu czas reklamacji może ulec wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

8. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim?”

Uzasadnienie:

Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia. Żądanie od dystrybutora/importera instrukcji w języku polskim dla w/w wyrobu nie ma uzasadnienia prawnego, ponadto nie każdy dystrybutor będzie mógł spełnić to wymaganie również z uwagi na przepisy IVDR Artykuł 16.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

KIEROWNIK SEKCJI
ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNEJ
PSSSE W SKIERNIEWICACH


mgr Andrzej Czarnecki

DYREKTOR
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Skierniewicach


mgr inż. Justyna Łukasik